

**ESCOLA PROF.<sup>a</sup> IRIS CELIA CABANELLAS ZANNINI  
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO**

**Modalidade: CONVITE Nº: 006/2018**

Data e hora de abertura: 08/11/2018 às 09:00

Objeto: Adquirir material de expediente, didático-pedagógico, limpeza e higienização, cantina e material permanente (equipamentos).

ITEM	Especificações Técnicas dos itens/serviços a serem adquiridos/realizados	Despesas Programadas		Empresas Participantes							
		Unidade	Quant.	M.G.S. PEREIRA LUCENA		PAPELARIA AMAZÔNIA EIRELI		MOURA & CIA LTDA		G. CUNHA DE OLIVEIRA - ME	
				Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total
1	Batedeira Planetária BA2001V, 1000W, 127V, 8 velocidades, c./ liquidificador embutido	UNID.	1	R\$180,00	R\$180,00	R\$1.590,00	R\$1.590,00	R\$350,00	R\$350,00	R\$ 1.890,00	R\$1.890,00
2	Par de Caixas Acústicas PS200 Plus para Som Ambiente, 30W, medindo 19 x 14 x	PAR	3	R\$240,00	R\$720,00	R\$385,00	R\$1.155,00	R\$500,00	R\$1.500,00	R\$ 460,00	R\$1.380,00
3	Placas de isopor 5mm, medindo 60x20cm, pct c./ 12 unidades	PCT	1	R\$22,00	R\$22,00	R\$63,00	R\$63,00	R\$100,00	R\$100,00	R\$ 86,00	R\$86,00
4	Placas de isopor 10mm, medindo 60x20cm, pct c./ 12 unidades	PCT	2	R\$22,00	R\$44,00	R\$72,50	R\$145,00	R\$100,00	R\$200,00	R\$ 86,00	R\$172,00
5	Papel c./pauta A4, bloco com 50 fls	PCT	2	R\$4,00	R\$8,00	R\$3,50	R\$7,00	R\$18,00	R\$36,00	R\$ 6,30	R\$12,60
6	Cola branca lavável, pote de 100ml, equivalente a acrílex	UNID.	50	R\$1,00	R\$50,00	R\$3,90	R\$195,00	R\$7,00	R\$350,00	R\$ 5,60	R\$280,00
7	Tesoura tamanho grande em aço inoxidável e cabo reforçado, 25cm	UNID.	10	R\$4,20	R\$42,00	R\$6,99	R\$69,90	R\$15,00	R\$150,00	R\$ 8,60	R\$86,00
8	Pincel p./ quadro branco recarregável, na cor azul, cx c./ 10 unidades	CX	3	R\$19,00	R\$57,00	R\$29,00	R\$87,00	R\$35,00	R\$105,00	R\$ 36,50	R\$109,50
9	Pincel p./ quadro branco recarregável, na cor preta, cx c./ 10 unidades	CX	3	R\$19,00	R\$57,00	R\$29,00	R\$87,00	R\$35,00	R\$105,00	R\$ 36,50	R\$109,50
10	Pincel p./ quadro branco recarregável, na cor vermelha, cx c./10unidades	CX	2	R\$19,00	R\$38,00	R\$29,00	R\$58,00	R\$15,00	R\$30,00	R\$ 36,50	R\$73,00
11	Abastecedor de pincel p./ quadro branco, na cor preta, cx c./ 12 unidades	CX	5	R\$26,00	R\$130,00	R\$24,50	R\$122,50	R\$39,00	R\$195,00	R\$ 35,50	R\$177,50
12	Abastecedor de pincel p./ quadro branco, na cor azul, cx c./ 12 unidades	CX	5	R\$26,00	R\$130,00	R\$24,50	R\$122,50	R\$38,00	R\$190,00	R\$ 35,50	R\$177,50
13	Abastecedor de pincel p./ quadro branco, na cor vermelha, cx c./ 12 unidades	CX	5	R\$26,00	R\$130,00	R\$24,50	R\$122,50	R\$38,00	R\$190,00	R\$ 35,50	R\$177,50
14	Grampos p./ grampeador de tapeceiro 106/6mm	CX	2	R\$4,50	R\$9,00	R\$6,90	R\$13,80	R\$12,00	R\$24,00	R\$ 8,60	R\$17,20
15	Grampos p./ grampeador de mesa 26/6mm, galvanizado	CX	4	R\$2,80	R\$11,20	R\$3,90	R\$15,60	R\$3,50	R\$14,00	R\$ 4,90	R\$19,60
16	Grampos 23/8, galvanizado	CX	8	R\$3,20	R\$25,60	R\$29,90	R\$239,20	R\$10,00	R\$80,00	R\$ 35,50	R\$284,00
17	Extensão elétrica, 5 metros, c./ tomadas novo padrão	UNID.	3	R\$25,00	R\$75,00	R\$38,00	R\$114,00	R\$40,00	R\$120,00	R\$ 49,00	R\$147,00
18	Refil de pó para reabastecer toner impressora XEROX, tubo de 1Kg	UNID.	2	R\$70,00	R\$140,00	R\$98,00	R\$196,00	R\$100,00	R\$200,00	R\$ 145,00	R\$290,00
19	Papel A4, caixa c./ 10 resmas	CX	18	R\$139,90	R\$2.518,20	R\$164,50	R\$2.961,00	R\$145,00	R\$2.610,00	R\$ 178,00	R\$3.204,00
20	Toner impressora XEROX Workcentre 3315	UNID.	5	R\$120,00	R\$600,00	R\$164,00	R\$820,00	R\$100,00	R\$500,00	R\$ 225,00	R\$1.125,00
21	Papel celofane	UNID.	10	R\$1,20	R\$12,00	R\$0,60	R\$6,00	R\$0,35	R\$3,50	R\$ 0,90	R\$9,00
22	Folha de E.V.A com brilho em cores sortidas	UNID.	10	R\$3,00	R\$30,00	R\$4,49	R\$44,90	R\$7,00	R\$70,00	R\$ 6,30	R\$63,00
23	Folha de E.V.A com estampas sortidas	UNID.	10	R\$3,00	R\$30,00	R\$6,50	R\$65,00	R\$7,00	R\$70,00	R\$ 8,30	R\$83,00
24	Folha de E.V.A lisa em cores sortidas	UNID.	10	R\$1,00	R\$10,00	R\$1,60	R\$16,00	R\$7,00	R\$70,00	R\$ 2,30	R\$23,00
25	Folha de E.V.A atalhado em cores sortidas	UNID.	10	R\$2,50	R\$25,00	R\$6,50	R\$65,00	R\$7,00	R\$70,00	R\$ 8,30	R\$83,00
26	Papel microondulado com estampas sortidas	UNID.	10	R\$1,00	R\$10,00	R\$3,40	R\$34,00	R\$3,00	R\$30,00	R\$ 4,90	R\$49,00
27	Cartolina em cores variadas	UNID.	100	R\$0,26	R\$26,00	R\$0,54	R\$54,00	R\$0,35	R\$35,00	R\$ 0,75	R\$75,00
28	Papel Madeira p./ embalagem, folhas medindo 66x96	UNID.	100	R\$0,26	R\$26,00	R\$0,78	R\$78,00	R\$0,38	R\$38,00	R\$ 0,98	R\$98,00
29	Kit c./ 4 refs de tinta, 70 ml cada, p./ impressora do tipo Epson L555, L365, L395	KIT	1	R\$28,00	R\$28,00	R\$63,00	R\$63,00	R\$50,00	R\$50,00	R\$ 85,00	R\$85,00
30	Bastão de cola quente 7,5x30cm, pacote c./ 50 unidades	PCT	1	R\$19,00	R\$19,00	R\$34,50	R\$34,50	R\$30,00	R\$30,00	R\$ 49,00	R\$49,00
31	Bastão de cola quente 11,2x30cm, pacote c./ 50 unidades	PCT	1	R\$19,00	R\$19,00	R\$34,50	R\$34,50	R\$30,00	R\$30,00	R\$ 49,00	R\$49,00
32	Fitas adesivas transparentes, rolo de 48mmx45mm	UNID.	10	R\$1,90	R\$19,00	R\$2,45	R\$24,50	R\$2,30	R\$23,00	R\$ 3,15	R\$31,50
33	Caneta azul, cx c./ 50 unidades, equivalente a FABER-CASTELL	CX	1	R\$16,00	R\$16,00	R\$14,99	R\$14,99	R\$45,00	R\$45,00	R\$ 29,50	R\$29,50
34	Caneta preta, cx c./ 50 unidades, equivalente a FABER-CASTELL	CX	1	R\$16,00	R\$16,00	R\$14,99	R\$14,99	R\$45,00	R\$45,00	R\$ 29,50	R\$29,50
35	Caneta vermelha, cx c./ 50 unidades, equivalente a FABER-CASTELL	CX	1	R\$16,00	R\$16,00	R\$14,99	R\$14,99	R\$45,00	R\$45,00	R\$ 29,50	R\$29,50
36	Lápis preto, cx c./144 unidades, equivalente a FABER-CASTELL	CX	1	R\$16,00	R\$16,00	R\$24,50	R\$24,50	R\$60,00	R\$60,00	R\$ 36,50	R\$36,50
37	Apagador com porta pincel p./ quadro branco	UNID.	15	R\$2,50	R\$37,50	R\$6,50	R\$97,50	R\$20,00	R\$300,00	R\$ 8,30	R\$124,50
38	Rolo de TNT liso na cor vermelha, rolo medindo 50m	Rolo	1	R\$46,00	R\$46,00	R\$49,00	R\$49,00	R\$50,00	R\$50,00	R\$ 69,00	R\$69,00
39	Rolo de TNT liso na cor branca, rolo medindo 50m	Rolo	1	R\$46,00	R\$46,00	R\$49,00	R\$49,00	R\$50,00	R\$50,00	R\$ 69,00	R\$69,00
40	Rolo de TNT liso na cor lilás, rolo medindo 50m	Rolo	1	R\$46,00	R\$46,00	R\$49,00	R\$49,00	R\$50,00	R\$50,00	R\$ 69,00	R\$69,00

41	Rolo de TNT liso na cor verde, rolo medindo 50m	Rolo	1	R\$46,00	R\$46,00	R\$49,00	R\$49,00	R\$50,00	R\$50,00	R\$ 69,00	R\$69,00
42	Rolo de TNT liso na cor amarelo, rolo medindo 50m	Rolo	1	R\$46,00	R\$46,00	R\$49,00	R\$49,00	R\$50,00	R\$50,00	R\$ 69,00	R\$69,00
43	Rolo de TNT liso na cor azul, rolo medindo 50m	Rolo	3	R\$46,00	R\$138,00	R\$49,00	R\$147,00	R\$50,00	R\$150,00	R\$ 69,00	R\$207,00
44	Rolo de TNT liso na cor preto, rolo medindo 50m	Rolo	1	R\$46,00	R\$46,00	R\$49,00	R\$49,00	R\$50,00	R\$50,00	R\$ 69,00	R\$69,00
45	Rolo de TNT liso na cor verde-cana, rolo medindo 50m	Rolo	1	R\$46,00	R\$46,00	R\$49,00	R\$49,00	R\$50,00	R\$50,00	R\$ 69,00	R\$69,00
46	Rolo de TNT liso na cor salmão, rolo medindo 50m	Rolo	1	R\$46,00	R\$46,00	R\$49,00	R\$49,00	R\$50,00	R\$50,00	R\$ 69,00	R\$69,00
47	Cola Isopor e E.V.A, frasco com 90g, similar a ACRILEX	UNID.	30	R\$1,20	R\$36,00	R\$24,50	R\$735,00	R\$5,00	R\$150,00	R\$ 36,50	R\$1.095,00
48	Toner Samsung Compatível Multifuncional SL-M4080FX	UNID.	4	R\$85,00	R\$340,00	R\$399,00	R\$1.596,00	R\$160,00	R\$640,00	R\$ 435,00	R\$1.740,00
49	Fita dupla face 24mm x 30m, transparente	Rolo	10	R\$3,20	R\$32,00	R\$6,50	R\$65,00	R\$4,50	R\$45,00	R\$ 8,30	R\$83,00
50	Toner impressora HP P1102w	UNID.	5	R\$32,00	R\$160,00	R\$29,90	R\$149,50	R\$42,00	R\$210,00	R\$ 54,50	R\$272,50
51	Borracha c./ protetor plástico, cx contendo 24 unidades	CX	2	R\$10,00	R\$20,00	R\$5,00	R\$10,00	R\$24,00	R\$48,00	R\$ 8,90	R\$17,80
52	Limpador Spray p./ quadro branco	UNID.	5	R\$8,00	R\$40,00	R\$16,00	R\$80,00	R\$20,00	R\$100,00	R\$ 19,80	R\$99,00
53	Lâmpadas fluorescentes de 15W, cx c./ 12 unidades	CX	2	R\$180,00	R\$360,00	R\$129,00	R\$258,00	R\$120,00	R\$240,00	R\$ 245,00	R\$490,00
54	Sabão líquido concentrado, cx c./ 12 unidades	CX	3	R\$17,98	R\$53,94	R\$19,00	R\$57,00	R\$22,00	R\$66,00	R\$ 34,50	R\$103,50
55	Sabão em pó, cx c./ 24 unidades	CX	3	R\$62,00	R\$186,00	R\$74,00	R\$222,00	R\$85,00	R\$255,00	R\$ 89,00	R\$267,00
56	Soda Cáustica, 1Kg, equivalente a BRADOC	UNID.	4	R\$10,00	R\$40,00	R\$29,90	R\$119,60	R\$25,00	R\$100,00	R\$ 34,50	R\$138,00
57	Desinfetante lavanda, equivalente a PATO, garrafa 500ml, cx c./ 12 unidades	CX	6	R\$17,99	R\$107,94	R\$19,00	R\$114,00	R\$22,00	R\$132,00	R\$ 33,50	R\$201,00
58	Água sanitária, similar a BRILHANTE, garrafa 1000ml, cx c./ 12 unidades	CX	6	R\$17,80	R\$106,80	R\$21,90	R\$131,40	R\$22,00	R\$132,00	R\$ 29,90	R\$179,40
59	Alcool, garrafa de 1L, similar a SANTA CRUZ, cx c./ 12 unidades	CX	4	R\$60,00	R\$240,00	R\$74,50	R\$298,00	R\$65,00	R\$260,00	R\$ 86,50	R\$346,00
60	Limpa alumínio, 500ml, CX. C. 12 unidades	CX	2	R\$22,00	R\$44,00	R\$43,00	R\$86,00	R\$65,00	R\$130,00	R\$ 52,50	R\$105,00
61	Papel toalha, fardo c./24 unidades	Fardo	6	R\$120,00	R\$720,00	R\$96,00	R\$576,00	R\$56,00	R\$336,00	R\$ 110,00	R\$660,00
62	Papel higiênico folha dupla, picotado, perfumado, fardo c./ 24 unidades de 30mx10cm	Fardo	3	R\$32,00	R\$96,00	R\$54,00	R\$162,00	R\$90,00	R\$270,00	R\$ 54,00	R\$162,00
63	Pano de chão alvejado medindo 60x90 cm	UNID.	5	R\$9,50	R\$47,50	R\$8,90	R\$44,50	R\$9,00	R\$45,00	R\$ 11,50	R\$57,50
64	Bocal p./ lampada na cor branca	UNID.	5	R\$9,00	R\$45,00	R\$6,90	R\$34,50	R\$7,00	R\$35,00	R\$ 8,40	R\$42,00
65	Limpa vidros 500 ml, com gatinho, similar a VEJA	UNID.	5	R\$12,00	R\$60,00	R\$3,50	R\$17,50	R\$45,00	R\$225,00	R\$ 4,90	R\$24,50
66	Saco de lixo 50L, pacotes de 5 unidades	PCT	40	R\$2,10	R\$84,00	R\$2,26	R\$90,40	R\$2,30	R\$92,00	R\$ 3,90	R\$156,00
67	Saco de lixo 100L, pacotes de 5 unidades	PCT	40	R\$2,10	R\$84,00	R\$2,26	R\$90,40	R\$2,30	R\$92,00	R\$ 3,90	R\$156,00
68	Pedra sanitária, 35g, lavanda	UNID.	25	R\$4,50	R\$112,50	R\$3,20	R\$80,00	R\$3,00	R\$75,00	R\$ 4,30	R\$107,50
69	Espunja multiuso	UNID.	50	R\$0,50	R\$25,00	R\$0,65	R\$32,50	R\$0,60	R\$30,00	R\$ 0,80	R\$40,00
70	Bacia de plástico tamanho Grande 100L	UNID.	2	R\$60,00	R\$120,00	R\$47,50	R\$95,00	R\$60,00	R\$120,00	R\$ 58,00	R\$116,00
71	Tábua de Corte em polipropileno, medindo 40x50x1,4cm	UNID.	2	R\$20,00	R\$40,00	R\$16,90	R\$33,80	R\$50,00	R\$100,00	R\$ 22,00	R\$44,00
72	Liquidificador Industrial 10 Litros de capacidade, bivolt, rotação de 3500rpm	UNID.	1	R\$1.200,00	R\$1.200,00	R\$1.245,00	R\$1.245,00	R\$2.500,00	R\$2.500,00	R\$ 1.650,00	R\$1.650,00
73	Panela de Pressão Super Polida 10 Litros de capacidade	UNID.	1	R\$160,00	R\$160,00	R\$132,00	R\$132,00	R\$450,00	R\$450,00	R\$ 153,00	R\$153,00
74	Leiteira em alumínio c./ cabo em madeira, capacidade 10L	UNID.	1	R\$45,00	R\$45,00	R\$96,00	R\$96,00	R\$120,00	R\$120,00	R\$ 125,00	R\$125,00
75	Bacia de alumínio nº 70, 21L	UNID.	2	R\$120,00	R\$240,00	R\$139,00	R\$278,00	R\$80,00	R\$160,00	R\$ 149,00	R\$298,00
76	Colher grande em alumínio fundido, 42cm	UNID.	4	R\$45,00	R\$180,00	R\$75,00	R\$300,00	R\$20,00	R\$80,00	R\$ 87,00	R\$348,00
77	Espumadeira grande em alumínio fundido, 42cm	UNID.	4	R\$45,00	R\$180,00	R\$75,00	R\$300,00	R\$100,00	R\$400,00	R\$ 89,00	R\$356,00
78	Fechadura de porta simples	UNID.	16	R\$30,00	R\$480,00	R\$34,50	R\$552,00	R\$40,00	R\$640,00	R\$ 48,00	R\$768,00
79	Bola de futsal max500 term VIII, unissex, c./ tecnologia termotec e composição PU, sem	UNID.	2	R\$60,00	R\$120,00	R\$190,00	R\$380,00	R\$180,00	R\$360,00	R\$ 220,00	R\$440,00
80	Bola de Handebol H2L suécia, confeccionada em PU Ultragrip, tam.2 (Juvenil),	UNID.	2	R\$50,00	R\$100,00	R\$68,00	R\$136,00	R\$160,00	R\$320,00	R\$ 136,00	R\$272,00
81											
82											
83											
84											
85											
86											
87											
88											
<b>TOTAL</b>				<b>R\$11.754,18</b>		<b>R\$18.006,47</b>		<b>R\$17.571,50</b>		<b>R\$22.636,60</b>	
<b>PRAZO DE ENTREGA: 10 DIAS</b>				<b>LEGENDAS</b>							

VALIDADE MÍNIMA DA PROPOSTA: <u>60 DIAS</u>		Item vencedor
		Empate
FORMA DE PAGAMENTO: <u>CHEQUE NOMINAL</u>		Item não cotado
		Item cancelado
		Item c./ cotação acima do estipulado